
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 42/2024 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 27. 2. 2024 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 15:30 hod.

Doba jednání: 15:30 - 18:45
Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: 1 (Markéta Jirátová, DiS.)
Neomluveni: 0
Předsedající: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/1/2024 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Starosta předložil radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/2/2024 bylo schváleno.

3. Bytová komise

Radě města byl předložen návrh bytové komise uzavřít nájemní smlouvu od 01.03.2024.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít nájemní smlouvu od 01.03.2024 k bytu 2 + 1
v čp. 267/7 s ***. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

Usnesení č. RM/42/3/2024 bylo schváleno.

4. Cenová nabídka - kulturní akce v rámci programu Anenské pouti 2024 (ARAKOVO PRODUCTION)

Vedoucí Městského informačního a kulturního střediska Ing. Vladimíra Procházková radě města předložila
cenovou nabídku společnosti Arakovo production na pořádanou kulturní akci v rámci programu Anenské pouti
2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje cenovou nabídku společnosti Arakovo production,
se sídlem Rakovo 64,  038 42 Rakovo,  IČO 55841953 na pořádanou kulturní  akci  v  rámci programu
Anenské pouti 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/4/2024 bylo schváleno.

5. Smlouva o zajištění uměleckého vystoupení (Crazy Dogs)

Vedoucí Městského informačního a kulturního střediska Ing. Vladimíra Procházková radě města předložila
smlouvu s panem Pavlem Konopíkem o zajištění uměleckého vystoupení skupiny Crazy Dogs v rámci pořádání
Anenské pouti 2024 v Rokytnici v Orlických horách.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít s panem Pavlem Konopíkem, bytem Pod
Náměstím  132/6,  182  00  Praha  8,  IČO  03025659  smlouvu  o  zajištění  uměleckého  vystoupení  dle
předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/5/2024 bylo schváleno.

6. Žádost o poskytnutí dotace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou -
Královéhradecký kraj

Starosta předložil žádost Královéhradeckého kraje o poskytnutí dotace ve výši 36 065,- Kč z rozpočtu obce
na zajištění  dopravní  obslužnosti  veřejnou linkovou dopravou a na zajištění  úhrady ztráty  z  provozování
dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní  obslužnosti  území  Královéhradeckého  kraje  veřejnou  linkovou
dopravou v období 10.12.2023 - 14.12.2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  poskytnout dotaci ve výši 36 065,- Kč a uzavřít
s Královéhradeckým krajem, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 na
zajištění  úhrady  ztráty  z  provozování  dopravní  obslužnosti  nad  rámec  dopravní  obslužnosti  území
Královéhradeckého kraje veřejnou linkovou dopravou v období 10.12.2023 - 14.12.2024 dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/6/2024 bylo schváleno.

7. Žádost o prodej části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

Místostarostka předložila žádost společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. o prodej části pozemku p. č. 1056/1
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle doporučení Investiční a majetkové komise, ve které byla žádost
projednána. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost společnosti Finanční ozdravovna s.r.o. o
prodej části pozemku p. č. 1056/1 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/7a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  ukládá  místostarostce  se  společností  Finanční
ozdravovna  s.r.o.  dále  jednat.  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/7b/2024 bylo schváleno.

8. Žádost o prodej pozemků p. č. 616 a st. p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Místostarostka předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 616 a p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice dle
doporučení Investiční a majetkové komise, ve které byla žádost projednána. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemku p. č. 616 a p.
č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/8a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách ukládá  místostarostce  žádost  dále  projednat  v  Investiční
a majetkové komisi. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/8b/2024 bylo schváleno.

9. Žádost o prodej pozemků p. č. 616 a st. p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice

Místostarostka předložila žádost *** o prodej pozemku p. č. 616 a p. č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice dle
doporučení Investiční a majetkové komise, ve které byla žádost projednána. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemků p. č. 616 a p.
č. 742 v k. ú. Prostřední Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/9a/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách ukládá  místostarostce  žádost  dále  projednat  v  Investiční
a majetkové komisi. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/9b/2024 bylo schváleno.

10. Žádost o možnost odběru vody ze studny na pozemku p. č. 683/5 v k. ú. Panské Pole

Starosta předložil žádost společnosti M&M Jahodov s.r.o. o možnosti odběru vody ze studny na pozemku p.
č. 683/5 v k. ú. Panské Pole z důvodu napojení objektu občerstvení ,,Áčko", který je na umístěn na sousední
parcele st. p. č. 142 v k. ú. Panské Pole na zajištění obslužnosti užitkové vody pro potřeby provozu. 

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  bere  na  vědomí  žádost  společnosti  M&M
Jahodov  s.r.o.  o  možnosti  odběru  vody  ze  studny  na  pozemku  p.  č.  683/5  v  k.  ú.  Panské  Pole.  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/10a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi o žádosti se společností M&M Jahodov s.r.o.
dále jednat. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/10b/2024 bylo schváleno.

11. Žádost o prodej pozemku p. č. 732/9 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Místostarostka předložila žádost *** o prodej části pozemku p. č. 732/9 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách dle
doporučení Investiční a majetkové komise, ve které byla žádost projednána. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej části pozemku p. č. 732/9 v
k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/11a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr prodeje pozemku p. č. 732/9 v k.
ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/11b/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemek p. č. 732/9
v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/11c/2024 bylo schváleno.

12. Darovací smlouvy - rozvoj kultury v Rokytnici v Orlických horách

Radě města byly předloženy darovací smlouvy. Předmětem smluv je dar, který bude použit na rozvoj kultury
v Rokytnici v Orlických horách, konkrétně pro podporu Rokytnického plesu, který se konal dne 24.02.2024.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  uzavřít  s  panem  Martinem  Brokešem,  bytem
Kameničná 26, 564 01 Žamberk, IČO 72958952 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/12a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Michalem Teplým, bytem čp. 282,
517 61 Rokytnice v Orlických horách, IČO 01652923 darovací smlouvu dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/12b/2024 bylo schváleno.

13. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů č. 102/2021 ze dne 17.12.2021

Starosta předložil Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce sbírkových předmětů č. 102/2021 ze dne 17.12.2021.
Předmětem  dodatku  je  prodloužení  data  výpůjčky  sbírkových  předmětů  vystavených
v  Muzeu  Pevnost  Hanička.  

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s Česká republika – Ministerstvo obrany,
organizační  složka  státu,  se  sídlem  Tychonova  1,  160  00  Praha  6  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě
o výpůjčce sbírkových předmětů č. 101/2022 ze dne 17.12.2021 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/13/2024 bylo schváleno.

14. Dohoda o poskytnutí slevy (O2 Czech Republic a.s.)

Tajemnice předložila nabídku služeb společnosti O2 Czech Republic, a. s.  zároveň byl předložen návrh dohody
o poskytnutí slevy na vyúčtování služeb elektronických komunikací. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít  se společností O2 Czech Republic, a. s.,
se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22, Praha 4 Michle dohodu o poskytnutí slevy dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/14/2024 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

15. Zápis z jednání sociální a zdravotní komise

Radě města byl předložen zápis z jednání sociální a zdravotní komise konané dne 07.02.2024. Dále rada města
jednala  o  vytvoření  pravidel  pro  poskytování  dotací  právnickým a  fyzickým osobám v  oblasti  sociální  a
zdravotní  pro  rok  2025.  Po  krátké  diskuzi  byl  tento  úkol  uložen  radnímu  MUDr.  Zdeňku  Vošvrdovi
s ohledem na jeho přidělenou působnost v radě města, kterou je sociálně zdravotní oblast. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zápis z jednání sociální a zdravotní komise
ze dne 07.02.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/15a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje radního MUDr. Zdeňka Vošvrdu k vytvoření pravidel
pro poskytování dotací právnickým a fyzickým osobám v oblasti sociální a zdravotní pro rok 2025. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/15b/2024 bylo schváleno.

16. Jmenování redakční rady měsíčníku Horský kurýr

Radě města byl předložen návrh na složení redakční rady měsíčníku Horský kurýr.

Návrh usnesení:
R a d a  m ě s t a  R o k y t n i c e  v  O r l i c k ý c h  h o r á c h  j m e n u j e  n a  o b d o b í
od 01.03.2024 do 28.02.2025 šéfredaktorkou měsíčníku Horský kurýr paní Zuzanu Soběslavovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/16a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách jmenuje na období od 01.03.2024 do 28.02.2025 tyto členy
redakční rady měsíčníku Horský kurýr - Ing. Vladimíru Procházkovou, paní Olgu Pleslovou, Mgr. Pavla
Koukola a pana Jiřího Koblásu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/16b/2024 bylo schváleno.

17. Návrh na změnu ceníku vstupného - Muzeum Pevnost Hanička

Vedoucí Muzea Pevnost Hanička pan Pavel Minář předložil návrh na změnu ceníku vstupného pro rok 2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje změnu ceníku vstupného v Muzeu Pevnost Hanička
dle předloženého návrhu s účinností od 01.05.2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

Usnesení č. RM/42/17/2024 bylo schváleno.

18. Pojistná smlouva pojištění právní ochrany (D.A.S. právní ochrana, pobočka ERGO Versicherung
Aktiengesellschaft pro ČR)

Starosta  předložil  pojistnou  smlouvu  společnosti  D.A.S.  právní  ochrana,  pobočka  ERGO  Versicherung
Aktiengesellschaft pro ČR s možností uzavření pojistné smlouvy pojištění právní ochrany dle předloženého
návrhu. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí nabídku společnosti D.A.S. právní ochrana,
pobočka ERGO Versicherung Aktiengesellschaft pro ČR s možností uzavření pojistné smlouvy pojištění
právní ochrany dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/18/2024 bylo schváleno.

19. Dohoda o ukončení mandátní smlouvy

Tajemnice předložila dohodu s panem Luďkem Zemanem o ukončení mandátní  smlouvy,  která byla mezi
smluvními stranami uzavřena dne 30.06.2009 na zajištění činnosti na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci a na úseku požární ochrany. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít s panem Luďkem Zemanem, se sídlem čp.
281, 561 15 Sopotnice, IČO 66281946 dohodu o ukončení mandátní smlouvy dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/19/2024 bylo schváleno.

20. Smlouva o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany

Tajemnice předložila smlouvu se společností SafetyZone s.r.o. o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje uzavřít se společností SafetyZone s.r.o., se sídlem
čp. 243, 561 63 Nekoř, IČO 06914951 smlouvu o poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a požární ochrany dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/20/2024 bylo schváleno.

21. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 6, 7/2024. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 6, 7/2024. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/21/2024 bylo schváleno.

22. Revokace usnesení - Jmenování do funkce vedoucí finančního odboru

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. RM/41/3a/2024 ze dne 19.2.2024, kde
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  jmenuje  od  04.03.2024  vedoucí  Finančního  odboru  paní
Ing. Martu Peřinovou na návrh tajemnice MěÚ. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/22a/2024 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. RM/41/3b/2024 ze dne 19.2.2024, kde
Rada města Rokytnice v Orlických horách pověřuje tajemnici ke sjednání pracovního poměru s půlroční
zkušební dobou s Ing. Martou Peřinovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. RM/42/22b/2024 bylo schváleno.

Starosta: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.   ............................................................
 
Místostarostka: Eva Levá   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/381/2024/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


